

## **Egger Scandinavia ApS**

Jernbanegade 5  
6862 Tistrup  
CVR-nr. 16052183

## **Årsrapport 01.05.2016 - 30.04.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.08.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Niels Jørgen Sunesen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.04.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Egger Scandinavia ApS  
Jernbanegade 5  
6862 Tistrup

CVR-nr.: 16052183  
Hjemsted: Varde  
Regnskabsår: 01.05.2016 - 30.04.2017

## Direktion

Jürgen Heinrich Falke  
Niels Jørgen Sunesen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter har i regnskabsåret 2016/17 bestået i at udføre agenturvirksomhed vedrørende salg i Skandinavien af Fritz Egger Gruppens produkter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et overskud på 113 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.825.603</b>	<b>4.585.695</b>
Personaleomkostninger	1	(4.305.786)	(3.985.514)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(345.000)</u>	<u>(377.157)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>174.817</b>	<b>223.024</b>
Andre finansielle indtægter		185	5
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(15.720)</u>	<u>(21.457)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>159.282</b>	<b>201.572</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(46.100)</u>	<u>(54.300)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>113.182</u></b>	<b><u>147.272</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>113.182</u>	<u>147.272</u>
		<b><u>113.182</u></b>	<b><u>147.272</u></b>

**Balance pr. 30.04.2017**

	<b>Note</b>	<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 kr.</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		851.205	1.106.040
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>851.205</b>	<b>1.106.040</b>
Andre tilgodehavender		7.000	7.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>7.000</b>	<b>7.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>858.205</b>	<b>1.113.040</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		478.516	60.457
Andre tilgodehavender		254.831	86.422
Periodeafgrænsningsposter		23.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>756.347</b>	<b>146.879</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.062.198</b>	<b>1.338.182</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.818.545</b>	<b>1.485.061</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.676.750</b>	<b>2.598.101</b>

**Balance pr. 30.04.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		1.438.406	1.325.224
<b>Egenkapital</b>		<b>1.638.406</b>	<b>1.525.224</b>
Udskudt skat		3.000	17.800
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.000</b>	<b>17.800</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	59.421
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>59.421</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		59.179	280.528
Skyldig selskabsskat		76.900	42.650
Anden gæld		899.265	672.478
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.035.344</b>	<b>995.656</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.035.344</b>	<b>1.055.077</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.676.750</b>	<b>2.598.101</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		

**Egenkapitaloppgørelse for 2016/17**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	1.325.224	1.525.224
Årets resultat	0	113.182	113.182
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>1.438.406</b>	<b>1.638.406</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.698.443	3.401.720
Pensioner	338.000	325.270
Andre omkostninger til social sikring	28.744	29.852
Andre personaleomkostninger	240.599	228.672
	<b>4.305.786</b>	<b>3.985.514</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>6</b>	
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	372.265	377.157
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(27.265)	0
	<b>345.000</b>	<b>377.157</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	4.666	11.717
Renteomkostninger i øvrigt	11.054	9.740
	<b>15.720</b>	<b>21.457</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	60.900	62.000
Ændring af udskudt skat	(14.800)	(7.700)
	<b>46.100</b>	<b>54.300</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.027.924	
Tilgange	308.851	
Afgange	(606.107)	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.730.668</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(921.884)	
Årets afskrivninger	(372.265)	
Tilbageførsel ved afgange	414.686	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(879.463)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>851.205</b>	
	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>	
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	7.000	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.000</b>	
	<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 kr.</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>304.722</b>	<b>0</b>
